
1 
 

 

ЗАПИСНИК СА 4. ИЗБОРНЕ СКУПШТИНЕ НАРОДНЕ СТРАНКЕ 

одржане 22.10.2023. године у Београду 

 

 

На основу члана 50., члана 51., 53. и члана 70. став 1 тачка 4.  Статута Народне странке 

одлуком председника Народне странке од 14.6.2023. године сазвана је 4. редовна Скупштина 

Народне странке, која је одржана 22.10.2023. године у Београду са почетком у 11 часова. 

Присутно је укупно 240 делегата, од укупно позваних 330 делегата. 

Седницом председава Стефан Јовановић генерални секретар. 

Већином гласова донета је одлука о начину гласања, и усвојен је предлог да се на седници о 

свим тачкама дневног реда делегати изјашњавају јавним гласањем. 

Једногласно је усвојен следећи 

Дневни ред 

 

I. Свечани део 

II. Радни део: 

1. Избор радног председништва; 

2. Усвајање записника са претходне седнице Скупштине; 

3. Избор председника и потпредседника Народне странке; 

4. Проглас о српском питању у 21. веку; 

5. Измене и допуне Статута Народне странке; 

6. Избор чланова Главног одбора. 

 

I 

По првој тачки дневног реда – Избор Радног председништва 

Скупштина Народне странке је јавним гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ 

 

Бира се Радно председништво у саставу: 



2 
 

1. Стефан Јовановић, председавајући Скупштине 

2. Ана Прокић, чланица 

3. Слободан Доклестић, члан 

5. Катарина Јовић, чланица 

 

 

II 

Прелази се на другу тачку дневног реда – Усвајање записника са претходне седнице 

Скупштине 

 

Скупштина Народне странке је јавним гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ 

 

Усваја се записник са 3. седнице Скупштине Народне странке. 

 

 

III 

Избор председника и потпредседника Народне странке 

IV  

Проглас о српском питању у 21. веку 

V 

Измене и допуне Статута Народне странке 

VI 

Избор чланова Главног одбора 

 

Председавајући је предложио да се по осталим тачкама дневног реда води обједињена 

расправа и да се прво гласа о изменама и допунама Статута. 

Присутним делегатима обратили су се кандидати за потпредседнике Странке: Синиша 

Ковачевић, Владимир Гајић, Марина Липовац Танасковић, Ивана Парлић, Александар 

Радојевић и Јовица Тодоровић. 



3 
 

По овим тачкама дневног реда у обједињеној расправи учествовали су: 

Слободан Доклестић, Стефан Јовановић, Борислав Боровић, Феђа Кнежевић, Александар 

Анђелковић, Мирјана Југовић Алексић, Небојша Богдановић, Душан Туфехџић, Душан 

Жугић, Предраг Аранђеловић, Иван Јоцић, Милутин Лукић, Никола Сладаковић, Немања 

Ковачевић, Ана Прокић и Жељко Бошковић. 

Прелази се на одлучивање по тачкама дневног реда  

 

Измене и допуне Статута Народне странке 

Скупштина Народне странке на основу члана 48. тачка 1. Статута Народне странке је јавним 

гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА НАРОДНЕ 

СТРАНКЕ 

 

 

Избор председника и потпредседника 

Председавајући је констатовао да је на основу члана 67.  Статута Народне странке 

кандидат за председника Народне странке Вук Јеремић, као и да су у складу са чланом 66. 

и чланом 69. Статута Народне странке за потпредседнике Народне странке предложени: 

1. Синиша Ковачеић из Београда, 

2. Владимир Гајић из Београда, 

3. Марина Липовац Танасковић из Београда, 

4. Ивана Парлић из Ужица, 

5. Александар Радојевић из Чачка и  

6. Јовица Тодоровић из Београда. 

 

Прешло се на одлучивање о Предлогу за председника и потпредседнике, обједињеним 

гласањем. 

 

Скупштина Народне странке а на основу члана 71. Статута Народне странке  је јавним 

гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ 

 

I. Бира се за председника Народне странке  

 



4 
 

ВУК ЈЕРЕМИЋ, из Београда, ЈМБГ 0307975710333. 

 

II. Бирају се за потпредседнике Народне странке: 

 

1. СИНИША КОВАЧЕВИЋ, из Београда, ЈМБГ 3005954890018, 

2. ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, из Београда, ЈМБГ 2403965710269, 

3. МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ, из Београда ЈМБГ 0207978715072, 

4. ИВАНА ПАРЛИЋ, из Ужица, ЈМБГ 2406975795024, 

5. АЛЕКСАНДАР РАДОЈЕВИ, из Чачка, ЈМБГ 2105965782811 и 

6. ЈОВИЦА ТОДОРОВИЋ из Београда, ЈМБГ 0603968732516. 

 

Проглас о српском питању у 21. веку 

Скупштина Народне странке а у складу са чланом 44. тачка 1.  Статута Народне странке, је 

јавним гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ 

Усваја се Проглас о српском питању у 21. веку 

 

  

Избор чланова Главног одбора 

Скупштина Народне странке а у складу са чланом 54. и чланом 66. став 1. тачка 12.  Статута 

Народне странке, је јавним гласањем ЈЕДНОГЛАСНО донела 

 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ГЛАВНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ СТРАНКЕ 

 

РБ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ    ГРАД/ОПШТИНА 

 

Р.б. Име   Презиме  Град/општина 

1 Горан    Јовић   Краљево 

2 Виолета   Живаљевић  Краљево 

3 Зоран    Добросављевић Пожаревац 

4 Дејан   Животић  Пожаревац 

5 Мирјана  Алексић  Пожаревац 



5 
 

6 Јелена   Живковић  Пожаревац 

7 Миладин  Јаковљевић  Лајковац 

8 Радисав  Јовановић  Лајковац 

9 Бојан   Аћимовић  Уб 

10 Боривој  Трифуновић  Мионица 

11 Зоран    Милановић  Мионица 

12 Данијела  Церовић  Нови Сад 

13 Миодраг  Милошевић  Нови Сад 

14 Зоран    Марковић  Нови Сад 

15 Срђан   Хромиш  Нови Сад 

16 Весна   Пилиповић  Нови Сад 

17 Стево   Бардак   Суботица 

18 Љубомир   Сивчев  Кикинда 

19 Далиборка  Новаковић  Рума 

20 Жељко  Обрадовић  Шабац 

21 Ненад    Ђорђевић  Шабац 

22 Стефан  Нинић   Ваљево 

23 Маријана  Малешевић  Ваљево 

24 Мирјана  Јанковић  Параћин 

25 Горан    Стефановић  Параћин 

26 Милорад  Поповић  Варварин 

27 Бобан   Милосављевић Варварин 

28 Душан   Вељковић  Лесковац 

29 Сејо   Даздаревић  Тутин 

30 др Вања  Стојановић  Ниш 

31 Јован   Јовановић  Ниш 

32 Стефан  Лазаревић  Крагујевац 

33 Љубица  Кривокапић  Крагујевац 

34 Милош  Ђурић   Чачак 

35 Душко   Селаковић  Чачак 



6 
 

36 Видосав  Колаковић  Чачак 

37 Нада   Зекавица  Чачак 

38 Спасоје  Томић   Аранђеловац 

39 Никола  Ковачевић  Бајина Башта 

40 Дејан    Ракић   Куршумлија 

41 Дарко   Милутиновић  Куршумлија 

42 Властимир  Илић   Обреновац 

43 Александар   Крстић  Обреновац 

44 Јелена   Поповић Ђорђевић Земун 

45 Рајко   Чаворовић  Земун 

46 Ненад   Костић  Земун 

47 Никола   Терзић   Звездара 

48 Дејан   Митрић  Звездара 

49 Мила   Кнежевић  Звездара 

50 Бојан   Шуркаловић  Врачар 

51 Немања   Ковачевић  Врачар 

52 Ранка   Матијашевић Богдановић Стари град 

53 Марко   Мишић  Стари град 

54 Иван    Стојановић  Савски венац 

55 Александар   Михаиловић  Чукарица 

56 Дејан   Миловановић  Чукарица 

57 Александар   Анђелковић  Чукарица 

58 Милош  Пантић  Раковица 

59 Владимир  Вељков   Раковица 

60 Мирослав   Илић   Нови Београд 

61 Јован   Антуновић  Нови Београд 

62 Марија   Стојменовић  Гроцка 

63 Немања   Кујунџић  Гроцка 

64 Милан   Вушковић  Палилула 

65 Ирена   Јагић Ђурђевић Палилула 



7 
 

66 Милан   Ољачић  Вождовац 

67 Александар   Рончевић   Вождовац 

68 Душан   Жугић   Стари град 

69 Катарина  Станковић  Звездара 

70  Феђа   Кнежевић  Вождовац 

 

 

С обзиром да је Скупштина одлучила по свим тачкама дневног реда, председавајући је 

затворио 4. редовну Скупштину Народне странке. 

 

Седница је завршена у 15:45 часова. 

 

У Београду, 

22.10.2023. године 

 

Председавајући Скупштине 

 

Стефан Јовановић 

 

 

Записничар 

 

 Гордана Петковић 


